ДОГОВОР  ПОСТАВКИ
г. Смоленск			                                                                                               «___» ______________ 2022г.

Индивидуальный предприниматель Логинов Олег Николаевич, именуемое в дальнейшем «Поставщик-Производитель» в лице Логинова Олега Николаевича, действующего на основании свидетельства о государственной регистрации в качестве ИП 67 №000475867 от 01.04.2004г. с одной стороны и ____________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________________________________________________  действующей на основании _______________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________ совместно именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона», заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Поставщик-Производитель обязуется  поставить продукты питания (далее - Продукция), а Покупатель принять ее и оплатить на условиях настоящего договора.
1.2. Наименование, ассортимент, количество и цена Продукции согласовываются Сторонами и указываются в сопроводительных документах, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ
2.1. Поставка Продукции осуществляется по предварительной заявке Покупателя, согласованной с Поставщиком-Производителем. Заявка подается в устной или письменной форме по усмотрению Покупателя. Дата поставки согласовывается в заявке.
2.2. Поставка Продукции по настоящему договору осуществляется партиями. Под партией понимается часть Продукции,  поступающая от Поставщика-Производителя Покупателю единовременно по одной товарной накладной.
2.3. Поставка Продукции производится транспортом Поставщика-Производителя и осуществляется за счет Поставщика-Производителя, либо Продукция вывозится Покупателем самостоятельно. Адрес доставки согласовывается сторонами в заявке.
2.4. В случае отсутствия на складе Поставщика-Производителя (или присутствия в ограниченном количестве) некоторых заказанных наименований товара, Поставщик-Производитель может скорректировать количество товара по этим наименованиям или исключить их полностью из поставляемой по заявке партии товара.
2.5. Погрузка Продукции на автотранспорт производиться силами и за счет Поставщика-Производителя. Покупатель организует быструю и качественную разгрузку поступившей Продукции своими силами.
2.6. Проверка количества и качества продукции производится Покупателем при получении товара от Поставщика в соответствии с требованиями Инструкции Госарбитража № П-6, П-7 (в части, не противоречащей действующему законодательству).
2.7. Право собственности на Продукцию переходит к Покупателю с момента передачи Продукции Покупателю. В момент получения Продукции Покупатель подписывает накладную с расшифровкой должности и фамилии лица, принявшего Продукцию, а также проставляется штамп (печать) Покупателя. При получении Продукции представителем Покупателя на складе Поставщика-Производителя, представитель Покупателя обязан предоставить доверенность на право получения Продукции.
2.8. В случае недостачи, пересортицы, обнаружении брака при поставке Покупатель сообщает об этом                                                                                        Поставщику-Производителю по телефону 8 (48142) 47-52-72, в присутствии представителя Поставщика-Производителя составляется акт несоответствия в 2-х экземплярах.

3. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
3.1. Качество поставляемой Продукции должно соответствовать требованиям государственных стандартов, технических условий, медико-гигиенических и санитарных норм качества продуктов питания, действующим в РФ.
3.2. Поставщик-Производитель гарантирует качество Продукции в течение всего срока годности, при условии соблюдения Покупателем действующих правил и нормативов, регулирующих перевозку Продукции, условия хранения.
3.3. Поставщик-Производитель передает Покупателю Продукцию не позднее истечения 1/3 ее срока годности.

4.  ТАРА И УПАКОВА
4.1. Продукция поставляется Поставщиком в упаковке, пригодной для его перевозки и хранения.

5.  ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Цена Продукции, включая НДС и общая сумма, подлежащая оплате Покупателем, определяются из текущей стоимости Продукции на день ее отгрузки и отражаются в накладной.
5.2. Оплата Продукции производится Покупателем или по его поручению третьими лицами одним из следующих способов:
       путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение «___» (____________) календарных дней с даты получения Покупателем Продукции или внесением наличных средств в кассу Поставщика-Производителя. Днем оплаты по безналичному расчету считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика-Производителя;
      путем внесения денежных средств в кассу Поставщика-Производителя в день принятия Продукции.
(Отметить нужное! В случае отметок в двух пунктах или ни в одном из двух — порядок расчетов для Покупателя будет определен как, оплата по факту, в день принятия Продукции).
5.3. По согласованию с Поставщиком-Производителем Покупателю может быть предоставлена более длительная отсрочка платежа, условия которой определяются Сторонами дополнительным соглашением к настоящему Договору.
5.4.  Поставщик-Производитель по запросу Покупателя направляет последнему Акт сверки расчетов в 2 экземплярах. Покупатель обязуется в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения Акта рассмотреть,  подписать, скрепить печатью и направить один экземпляр в адрес Поставщика-Производителя. При наличии разногласий у Покупателя с данными, указанными в поступившем Акте, Покупатель обязан указать в Акте свои данные (с приложением ксерокопий подтверждающих документов) и направить их в адрес Поставщика-Производителя в вышеуказанный срок. В случае неполучения  Поставщиком-Производителем подписанного уполномоченными лицами Покупателя Акта сверки расчетов в сроки, предусмотренные настоящим пунктом, Акт считается принятым без возражений.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Покупатель не вправе отказаться от заказанной им и поставленной Поставщиком-Производителем Продукции. За необоснованный отказ Покупателя от приёмки Продукции  по соответствующей  заявке, Поставщик-Производитель вправе требовать от Покупателя уплаты транспортных расходов, понесённых Поставщиком-Производителем по поставке соответствующей партии продукции и расходов, связанных с погрузо-разгрузочными работами на складе Поставщика.
6.2. В случае просрочки оплаты товара, Покупатель уплачивает Поставщику-Производителю штрафную неустойку в форме пени в размере 0,03 % от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
6.3. Поставщик-Производитель вправе прекратить отгрузку Продукции Покупателю, имеющему задолженность по предыдущим поставкам или нарушающему сроки оплаты Продукции. Ответственность за недоставку в этом случае Поставщик не несет.
6.4. Продукция, не соответствующая по ассортименту или количеству заявке, считается принятой, если Покупатель при ее получении не сообщит Поставщик-Производитель о своем отказе от Продукции.
6.5. За нарушение иных условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством РФ.  Возмещению подлежат убытки в виде реального ущерба.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Сторона, не исполнившая полностью или в части предусмотренные Договором обязательства, освобождается от ответственности, если докажет, что такое неисполнение явилось следствием наступления форс-мажорных обстоятельств.
7.2. Сторона, для которой возникли форс-мажорные обстоятельства, обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону.
7.3. По согласованию Сторон при возникновении форс-мажорных обстоятельств:
а) действие настоящего Договора прекращается досрочно;
б) срок выполнения обязательств по Договору приостанавливается на время действия форс-мажорных обстоятельств.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2022 года.
8.2. Договор продлевается на следующий календарный год, если ни одна Сторона в письменном виде не заявит о своем желании его расторгнуть за 15 (Пятнадцать) календарных дней до дня окончания его срока действия. Количество пролонгаций не ограничено.
8.3. Окончание срока действия договора или его расторжение не освобождает Стороны от выполнения обязательств перед другой Стороной взятых на себя по данному Договору.
8.4. Любые споры и разногласия, возникающие между Сторонами при заключении, исполнении и/или расторжении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, при недостижении согласия Сторонами, спор передается на разрешение Арбитражного суда Смоленской области с обязательным соблюдением досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров.
Претензия должна быть подписана полномочным представителем заявляющей ее Стороны и направлена другой Стороне заказным почтовым отправлением либо передана лично. Срок ответа на претензию - 10 дней с даты получения..
8.5. Все факсимильные сообщения в рамках настоящего Договора имеют юридическую силу.
8.6. При толковании и исполнении настоящего Договора Стороны руководствуются гражданским законодательством РФ.
8.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу (по одному для каждой из сторон), каждый из которых является оригиналом.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПОСТАВЩИК-ПРОИЗВОДИТЕЛЬ:	                                       ПОКУПАТЕЛЬ:

ИП Логинов Олег Николаевич

ИНН 673000338195
ОГРН 304673109200429
р/с 40802810003180000828
в ТУЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ АБ «РОССИЯ»              г. Тула
к/с 30101810600000000764
БИК 047003764
Юр. адрес: 214030 г. Смоленск, ул. Циолковского, д. 2/14, кв. 9
Тел.: 8 (4812) 47-52-72,  47-56-21
E-mail: marionsmol@yandex.ru

___________________ /О.Н. Логинов /

________________/ ___________________/

                       М.П. 							            М.П.